soluendo liberor ut hic. et hic doctores casibus pignori liberatio ip
 so iure aliquando non liberor ipso iure sed ope excepçãois. ut e qua
 do solus creditor creditoris meo creditore mei intererat solui
 creditori suo. Unde obligatur mihi meo creditore act. neg. ge.
 vnde si ipse creditor meus me pignori excipiam de pecunia que
 ei solui p. eo. et sic ope excepçãois liberor non ipso iure vi. de do.
 excep. si opera. ubi de hoc no. et dicit alius non intererat credito
 ris me solui creditori suo qd pot esse ppter para. ut qerat debitu
 in diem vel ppter aliam cum tunc soluendo nullo modo liberor.
Jabu. C. de. dicit qd in omni casu tollitur ope excepçãois non
 ipso iure non ob. iste. s. quia pignoratitia copent ubi ipso iure e ob
 ligatio subacta ut hac. e. l. si quis quasi non obl. si liber bo de ne
 go. gest. qd subacta est actio subsidiana in factum sed nuquid pote
 rit ille in casu huius. s. retinere ista pignora secudi pductionis pro
 alio debitor videt quasi casus. qui po. in pigno. l. si. e. in quibus
 causa pign. corab. l. h. C. Extra glo. inducit hunc. s. penult. in ar.
 si parochianus soluit decimam pauperibus videns qd ppter qd
 erat dices mihi daret pauperibus quod facere tenetur ultra vi
 cum e vestium nuquid soluendo liberatur iste. s. est ar. qd sic qua
 si soluerit creditori creditoris ipse tenet paratum qd pauperes non
 sunt parochiani nec ab eo exigere possunt. s. de nego. gest. l. cu pe
 niam. C. Item allegatur istud pen. Ibi exigendis pecunijs p
 posito qd paratori dato ad exigendū potest solui extra iudicij
 hic enim est ex. expressa. et p hoc. de verb. sig. l. verbum tra
 ct. C. de sol. l. inducitur. et de noua. laon ab huius. ubi de hoc. et
 C. de furtis. l. falsus. arg. contra quia exigere est ab invito extorque
 re. de lega. l. si de com. s. si rem. et de lega. l. non aliter. ubi
 dicitur a verbis non recedendum. Item est parator da
 tus ad agendum non pot ei solui. de pac. sed si ratum. et de so
 luti. hoc iure e ibi dicit. C. Item querit ipse. de. si dicitur do
 num pro cenam et mihi locasti p cenam nuquid inuecta e illa
 ta erunt obligata primo locatori p cenam vel p ducenū dicit
 qd non sed p cenam tantū ut hic. et. glo. car. qui insulam. C. Item
 querit an inuecta e illata possideat locator. et videtur qd sic. in g
 bus casus pignus tacite parabitur per totum. C. Item actio ser
 uiana ppeti p inuecta e illata quasi iur pignoris e creditor hab
 bet possessione pignoris. insi. de ac. s. item seruiana. C. Item
 tera pignoratitia non copent nisi quido pignus est re paratiua
 si. qui. mo. re. para. ob. s. h. sed si fuisse copent sibi pignoratitia
 ut hoc. s. ergo et. Sed qd non possideat sed aditici possit inue
 ctionem e illationem possessionem facit. C. de pign. l. quanta. hoc
 est ptenio glo. inter. s. h. et. Item enim tenet qd possideat in
 terpena de huius. s. hic enim dicit qd datur pignoratitia. ergo p
 supponit pignus si pignus non erit sine tradite. ut. i. e. l. cu. et for
 na. s. h. et sic intelligi. s. in iudicium. insi. de inu. dicit. ut anteq
 apprehendat non habeat veram possessionem sed ei apprehendere
 liceat ppta auctoritate e includere. i. de dam. infec. l. vi. q. ubi d
 hoc. e p hoc bene in ra in quibus casus pign. corab. l. e dif
 ferentia ubi seruus inuectus pot manumitti antequā includat. sed
 postquam inclusi sunt manumitti non possunt. sic videt domini
 habere possessionem licet post inclusionem habeat fonoem qd sta
 tim clara declarabo. C. Cōmaniter de cappobant opinidz
 s. per. s. istum qd pignoratitia non copent nisi re tradita ut. d. e.
 l. si rem. e. d. s. h. insi. qui. mo. re. para. ob. s. h. Sed secundus cōdu
 ctor soluta pensioe habet pignoratitiam actiōem ut hic dicit. et
 go patet qd dominus possidet etiam ante apprehensionem vel in
 clusionem. Et ita intelligi debet. s. in vr. vnde si domum. Item
 pot hoc quia acquisitio possessionis duo requirit sicut animam
 e apprehensionem vel aliud loco apprehensionis. sed si loco ubi do
 num e tu infra in ea voluntate mea res ista inuecta e illatio ha
 beatur loco traditis e apprehensionis. ut. i. de acqui. possessio. l. l.
 s. si in ferim. et de iure do. l. si ego. s. dotia. ergo et secus est i pos
 sio rustico. quia nisi apprehendam non acquirō mihi possessio
 nem. ratio diuersitatis est quia predium vrbaniū est clausum e
 habile ad custodiendum quod non est in predio rustico. C. s. q
 contra predicta videt dicta. l. e differentia que allegat p ista opi
 qd si infra seruos in domū ante inclusionem pot manumittere post
 inclusionem non. et quo sic arguitur qd inclusionem acquiri ius nouū
 e tunc aut ius potest. et hoc non est verum quia istud habet ante

inclusionem ergo per inclusionem ius possessionis acquiri. S; res
 ipso iure cum arguis non queri ius nouū pignoris. ergo queri sola
 possessio p inclusionem qd patet quia tunc demum impedit manus
 missio. C. Item qd ius possessionis etiam ante inclusionem queri
 tum erat sed p inclusionem est fonsicatu ita qd impedit manus mis
 sio nihilominus tamen ante habebat possessionem p inuentionem
 e illationem p quam videbat tradita possessio ut dicta. l. l. si iur
 ferim. per inclusionem tamē acquiri vtrā e fonoem qd pbat a
 similitudo cōditū rem suam pter quam a. fure. s. v. l. qd ad.
 cal. l. si. et insi. de ac. s. sic ut qd sed rem in qua habeo fictum do
 minum possum cōdicere quod non possum si habeo verum sic
 in pposio ficta possessio iura in vera e fonsicata impedit ma
 numissionem que ante inclusionem non impedit. ut dicta. l. e dif
 ferentia. in quibus casus pign. corab. l. h. et hoc. i. de dona.
 cū mot. qui motus. C. de dona. que sub modo. l. l. de. et. Ja.
 de ra. e vide qd dicit. in secūda oppositōe. C. Vltimus querit
 Sui. si dedi ubi fundum incensum p pensione. i. de venationum.
 an ille fundus erit tacite obligatus p pensione in fisco non est du
 bitum qd sic. C. si ppter publicam pensionem. l. h. e in quibus casus
 pign. corab. l. l. sed in ptenio est dubij qd dominus est trans latus
 in totum. in auct. de non alie. s. ita qd. col. j. Et idem pot queri in
 emptione in quem transit vire dominij. ut. C. de iure empdi.
 l. e. j. Et quida dicit qd non qd in fisco est speciale ergo in alijs
 parariū est ius cōmune ad municipia. l. e. simile. l. latus. s. h.
 e. C. de iur. rei publice. l. l. l. et. p hoc. i. de corab. emp. l. si. s.
 h. ubi de hoc videas de usufructu. l. fundi. trebatiani. et de an. e. l. l.
 bertio. ipse tamen tenet corarium qd fundus sit obligatus ad pen
 sionem quam si nihil dicitur suam res mea pot esse mihi tacite
 obligata. ergo multo fortius si fuit mea. ar. huius. s. e. dicta. l. e
 differentia. in quibus casus. pign. corab. l. h. qui pos. in pign. bal. bu
 iur. enim citra medium non ob. dicta. l. v. s. h. de corab. emp.
 quia ibi non queritur an fundus sit obligatus. hoc tangat in glo.
 dic ergo qd obligatus est. ar. s. de usufructu. l. actenus. e. l. si pendem
 te. s. si quid dicitur. Sui. C. In glo. est enim soluta. Ibi si opa
 in h. ubi de hoc no. et dicit. Kai. beruiter dicit qd in. si liber homo
 idco tenet creditori meo quia ipse e obligatus alij nomine meo
 e ideo illi soluendo liberor. C. Ad. si opera die ut ibi no. et sic p
 qd gl. bene intellexit hunc. s. h. p. contra e male ut in h. gl. Kai.
 s. h. hic addit hoc placet que erit ergo differentia inter istum e
 et alias causas. Respondeo hic secūdo cōductor primo locatori po
 test soluere invito secūdo locatore ut infra in gl. que incipit ut fruo
 ra mea alias invito meo creditore soluendo suo creditore non libe
 ro ut dicta. l. si opera vero. Corarium tamen ad hoc vltimus
 inquit. l. soluendo. s. de nego. ge. et qd ibi no. h. Ja. de are. hic videt
 sentire qd si actio e obligatō eius cui solutum est extendatur ad
 soluentem ut hic erat quia inuecta e illata erant illi cui soluit vtrā
 de neg. gest. l. si liber hō. ubi tenet solvens illi cui soluit ac. de in
 rem verso. tunc liberetur soluens ipso iure. Et vero non tendebat
 obligatō ad ipsum soluentem. tunc liberet ope excepçãois ut dicta
 l. si opera. in finam cum soluens gesserit vltier negotium credi
 toris sui p quo soluit necesse habet ratum habere e ratum haberi
 debet per iudicem. ut. d. de nego. gest. l. p d. p. scribit. Ja. de are. e d
 hoc etiam vide qd no. i. de cōpensat. l. si cum milite. s. ad. s. h. dicit
 qd si creditor meus habet verum creditorem cui tenetur effica
 ceter liberor ei soluendo. sed si habet credif. cui tenetur naturaliter
 tantū vel habet multos creditores. et sic pot cui vult grahicari s
 ego vnum cui soli forte querat postherio. vel ex leuioi causa
 non liberor illi grahicando. quia non gessi negotium credit. mei
 vltier. s. ad. s. h. Ibi. C. de donat. l. quisquis. quidam cora
 s. interdicti. insi. de interdict. Sed respondeo ut dicit. In solutione
 secūdi corarij. Ibi prior enim locator habet tacitam ipotecam.
 Cora hoc videtur. i. de pignoratitia qui. Sed dicit pot qd ubi lo
 quitur in pignore expresse hic autem in tacito loquimur. Ibi ergo
 nec tacita traditio facta videt. immo certe idem in domino di
 cendum est qd in secūdo locatore ut agi possit cora cum pignora
 titia. si ipse res secūdi pductionis includat sic enim retinēdo res ob
 ligatas soluto debito tenet pignoratitia qd enim hic dicitur de
 tacita traditōe hic in gl. tam in p. m. i. qd in secūdo locatore iusta
 e sm. s. h. qd tamē alij doctores cora impediūt ut ex suspitionibus
 p. a. hoc et sequi ut Ray. et dicit qd gl. respicit ipso ante inclusionem